
 

 

DIREZIONE GENERALE  
Gruppo di Lavoro Progressioni e  
Concorsi e tempo determinato  
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161/261593 
fiorella.croce@uniupo.it 

 
 
 

             
                                   

      
 

Decreto Direttrice Generale 
 
OGGETTO: Sostituzione componente ed esperto nella commissione della selezione pubblica per 
titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posizione di Categoria EP – Area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati tramite progressione verticale riservata al personale tecnico-
amministrativo in servizio a tempo indeterminato presso l’Università del Piemonte Orientale – 
Profilo esperto in attività tecnico edilizie patrimoniali (BANDO COD: 2022-PEV-PTA-cat. EP- 004). 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  
VISTO il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 “Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli 
impiegati civili dello Stato”;  
VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa” e, in particolare, gli artt. 46 e 47;  
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO l’art. 22 comma 15 del D.lgs. n. 75/2017;  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro del comparto “Istruzione e Ricerca” stipulato in 
data 19.04.2018;  
VISTO il Piano Strategico di Ateneo;  
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle progressioni verticali del personale tecnico-
amministrativo emanato con D.R. n. 1261/2022 del 02/08/2022;  
VISTO il D.D.G. Rep. n. 1653/2022 del 18/10/2022 di indizione della selezione pubblica per titoli e 
colloquio, per la copertura di n. 1 posizione di Categoria EP – Area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati tramite progressione verticale riservata al personale tecnico-amministrativo in 
servizio a tempo indeterminato presso l’Università del Piemonte Orientale – Profilo esperto in 
attività tecnico edilizie patrimoniali (BANDO COD: 2022-PEV-PTA-cat. EP- 004);  
VISTO il D.D.G. Rep. n. 1895/2022 del 22.11.2022 con il quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice della selezione in oggetto che risulta così composta: 

•  PRESIDENTE: Dott. Claudio BORIO – in quiescenza;  

• COMPONENTE: Arch. Cristina RENNE - Dirigente Settore 9 Lavori pubblici del Comune di 
Novara; 

• COMPONENTE: Ing. Maria Rosaria TODISCO – Cat. EP - Direzione Edilizia e Sostenibilità 
dell’Università degli Studi di Torino; 

• SEGRETARIA: Dott.ssa Martina FORTUNA - Cat.C1, area amministrativa, in servizio presso 
l’Amministrazione Centrale – Carriere studenti;  





 

Alla Commissione è stato aggregato il Dott. Marcello BOGETTI in qualità di esperto per la 
valutazione delle capacità comportamentali rispetto al profilo e al ruolo da ricoprire; 
VISTA l’impossibilità sopravvenuta dell’Arch. Cristina Renne a presenziare al colloquio della 
selezione che si svolgerà in data 16 dicembre p.v.; 
PRESO ATTO  che anche il componente esperto dott. Marcello Bogetti ha manifestato la propria 
impossibilità ad essere presente allo svolgimento del colloquio; 
VALUTATA  pertanto la necessità di procedere alle sostituzioni dell’Arch. Cristina Renne e del 
dott. Marcello Bogetti per garantire la prosecuzione dei lavori della commissione; 
VISTA la nota prot. n. 162669 del 12.12.2022 con la quale l’Ateneo ha richiesto all’Azienda 
Sanitaria Maggiore della Carità di Novara il nulla osta per consentire all’Arch. Vincenzo Bruno, 
Direttore della Struttura Complessa Gestione Tecnica ed Economale dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria, in ragione della sua qualificazione nelle materie oggetto della selezione, di essere 
nominato componente della Commissione giudicatrice in sostituzione dell’Arch. Cristina Renne; 
VISTA la nota acquisita al prot. n. 163276 del 14.12.2022 con la quale l’Azienda Sanitaria 
Maggiore della Carità di Novara ha concesso il nulla osta per la nomina dell’Arch. Vincenzo Bruno 
quale componente della commissione in oggetto; 
VISTA la disponibilità della dott.ssa Maria Luisa Cavallo a sostituire il dott. Marcello Bogetti in 
qualità di esperta per la valutazione delle capacità comportamentali rispetto al profilo e al ruolo 
da ricoprire; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento 
 

DECRETA 
 
ART. 1 – L’Arch. Cristina Renne è sostituita dall’Arch. Vincenzo Bruno nominato quale componente 
della Commissione giudicatrice per la selezione in oggetto. 
ART. 2 – Il dott. Marcello Bogetti  è sostituito dalla dott.ssa Maria Luisa Cavallo nominata in qualità 
di esperta per la valutazione delle capacità comportamentali rispetto al profilo e al ruolo da 
ricoprire. 
ART. 3 – La commissione della selezione pubblica per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 
posizione di Categoria EP – Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati tramite 
progressione verticale riservata al personale tecnico-amministrativo in servizio a tempo 
indeterminato presso l’Università del Piemonte Orientale – Profilo esperto in attività tecnico 
edilizie patrimoniali (BANDO COD: 2022-PEV-PTA-cat. EP- 004) è pertanto nominata nella seguente 
composizione: 
 

• PRESIDENTE: Dott. Claudio BORIO – in quiescenza;  

• COMPONENTE: Arch. Vincenzo BRUNO – Direttore della Struttura Complessa Gestione 
Tecnica ed Economale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Maggiore della Carità di 
Novara; 

• COMPONENTE: Ing. Maria Rosaria TODISCO – Cat. EP - Direzione Edilizia e Sostenibilità 
dell’Università degli Studi di Torino; 

• SEGRETARIA: Dott.ssa Martina FORTUNA - Cat.C1, area amministrativa, in servizio presso 
l’Amministrazione Centrale – Carriere studenti;  

 
Alla Commissione si aggregherà, in qualità di esperta, la Dott.ssa Maria Luisa CAVALLO, per la 
valutazione delle capacità comportamentali rispetto al profilo e al ruolo da ricoprire. 



 

 
 
ART. 3 - Il presente decreto è pubblicato all’albo on line di ateneo nonché nella pagina della 
selezione - BANDO COD: 2022-PEV-PTA-cat. EP- 004- al seguente link: 
https://www.uniupo.it/it/concorsi/concorsi-personale-tecnico-amministrativo-e-
mobilit%C3%A0/personale-tecnico-amministrativo/bando-progressione-verticale-1-posto-di-
categoria-ep-tecnico-bando-cod-2022-pev-pta-cat-ep-004 
 

 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE  
   (DOTT.SSA LOREDANA SEGRETO) 

                                   
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e SS.MM.II. 

https://www.uniupo.it/it/concorsi/concorsi-personale-tecnico-amministrativo-e-mobilit%C3%A0/personale-tecnico-amministrativo/bando-progressione-verticale-1-posto-di-categoria-ep-tecnico-bando-cod-2022-pev-pta-cat-ep-004
https://www.uniupo.it/it/concorsi/concorsi-personale-tecnico-amministrativo-e-mobilit%C3%A0/personale-tecnico-amministrativo/bando-progressione-verticale-1-posto-di-categoria-ep-tecnico-bando-cod-2022-pev-pta-cat-ep-004
https://www.uniupo.it/it/concorsi/concorsi-personale-tecnico-amministrativo-e-mobilit%C3%A0/personale-tecnico-amministrativo/bando-progressione-verticale-1-posto-di-categoria-ep-tecnico-bando-cod-2022-pev-pta-cat-ep-004

		2022-12-14T14:37:58+0100
	IT
	Loredana Segreto




